PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

RELATÓRIO DE QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS

PÓS PERÍODO DE RECURSOS – GABARITO DEFINITIVO

O Núcleo de Concursos na condição de Banca Examinadora, no uso de suas atribuições legais,

divulga a motivação para anulação ou alteração de questões após o período de análise dos

recursos e para a divulgação do gabarito oficial e definitivo.

Cargos do Edital nº 3/2019

Nutricionista

Questão 18: anulada

Questão anulada por apresentar duas alternativas corretas.

Questão 28: anulada

Questão anulada tendo em vista haver informações divergentes em diversos materiais do

Ministério da Saúde quanto aos pontos de corte relacionados ao grau de severidade da anemia

na gestação.

http://www.corenpr.gov.br/portal
http://www.corenpr.gov.br/portal